
RESP.: Patrícia de Queiroz Magatti

Leme, 19 de Janeiro de 2013 Número  2106

I M P R E N S A  O F I C I A L  D O  M U N I C Í P I O

JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

SESSÃO ORDINÁRIA DE JULGAMENTO
A Presidência da Junta de Recursos Fiscais, com base na sua competência

prevista no artigo 16 do Decreto 5.644 de 28 de julho de 2.008, convoca
os Srs. Membros efetivos da CÂMARA JULGADORA, para a sessão de
caráter ordinário, a se realizar ÀS 09H00M DO DIA 06/02/2013, no Paço
Municipal, localizado na Av. 29 de Agosto, 668 – Centro – Leme/SP, para
julgamento do processo constante da pauta abaixo:

PROCESSO 0008 DE 2013.
Requerente: Paulo Cesar Amadeu
Assunto: Cancelamento de Auto de Infração e Imposição de Multa.
Distribuídos os processos, fica estabelecido  que na data de 06 de

Fevereiro de 2013, estão    convocados e   deverão estar presentes todos
os julgadores,  a Presidente e o Secretário, no Paço Municipal às 09:00 horas
para iniciar-se o julgamento.

Como previsto no Regimento Interno da JRF: a) os julgamentos adiados
serão incluídos nos trabalhos da próxima Sessão desta Câmara, independente
de nova publicação de pauta (artigo 17, § 2º); b) a sustentação oral se dará
conforme o artigo 23.

Vera Regina Pillon Rodrigues Penteado
Presidente da Junta de Recursos Fiscais

Membros Julgadores:
Valéria Aparecida Scatolini
João Luis Torquato
Leandro Bertoloti de Oliveira
Denis Felipe Cremasco
Marina de Jesus Mangini Cambraia
João Carlos Pinheiro

DECRETO Nº 6.279, de 14 de janeiro de 2013.
Declara ponto facultativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

DECRETA

Artigo 1º - Fica declarado ponto facultativo, nas repartições públicas

municipais, o dia 12 do mês de fevereiro do corrente ano, excetuando os

serviços essências, os quais deverão ser prestados normalmente.

Artigo 2º - As repartições públicas que prestem serviços essências e de

interesse público, que tenham o funcionamento ininterrupto, terão

expediente normal no dia mencionado neste decreto.

Artigo 3º - Caberá às Autoridades competentes de cada Secretaria

fiscalizar o cumprimento das disposições deste decreto.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Leme, 14 de janeiro de 2013.

SÉRGIO LUIZ DELLAI

Prefeito do Município de Leme

CÂMARA DE VEREADORES
DO MUNICÍPIO DE LEME

ATO DA MESA N.º 07, de 15 de janeiro de 2013
Nomeia ocupante de cargo de provimento em

comissão Assessor Parlamentar

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO, a indicação pelo Vereador de nome, para a ocupação
do cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar, nos termos
da Lei Complementar n.º 577, de 08 de setembro de 2010;

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. Neide Aparecida dos Santos Martins,
portadora do RG/SP n.º 30.356.476, para o cargo de comissão de Assessora
Parlamentar.

Leme, 15 de janeiro de 2013.

Osvair Antunes da Silva
Presidente Interino

Eduardo Leme da Silva
1º Secretário

José Sérgio Zachariotto
2º Secretário

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Tesoureiro

Publicado no Quadro de Editais da
Câmara Municipal, em 15 de janeiro de 2013
Marcelo Gonçalves Bueno
Assessor Legislativo.

ATO DA MESA N.º 09, de 16 de janeiro de 2013
Exonera e nomeia ocupante de cargo de provimento

em comissão

A Mesa da Câmara de Vereadores do Município de Leme, no uso de suas
atribuições,

CONSIDERANDO, a indicação pelo Presidente Interino de nome, para
a ocupação do cargo de provimento em comissão de Chefe de Gabinete, nos
termos da Lei Complementar n.º 577, de 08 de setembro de 2010;

EXONERA, a partir desta data, a Sra. Rosiane Aparecida Albuquerque
Piccolo, portadora do RG/SP n.º 44.776.093-2, do cargo de Assessora
Parlamentar.

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. Rosiane Aparecida Alburquerque
Piccolo, portadora do RG/SP n.º 44.776.093-2, para o cargo de comissão
de Chefe de Gabinete.

Leme, 16 de janeiro de 2013

Osvair Antunes da Silva
Presidente Interino

Eduardo Leme da Silva
1º Secretário

José Sérgio Zachariotto
2º Secretário

Marcelo Alves de Carvalho Almeida
Tesoureiro

Publicado no Quadro de Editais da
Câmara Municipal, em 16 de janeiro de 2013
Marcelo Gonçalves Bueno
Assessor Legislativo.



Leme, 19 de janeiro de 20132 - Imprensa Oficial do Município de Leme

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EDITAL 001/2013
Tem este edital à finalidade de tornar público que o imóvel abaixo

descrito teve o lançamento de IPTU - Imposto Predial e Territorial Urbano,
do exercício de 2.013 cancelado por força da Lei Complementar nº. 557 de
10 de dezembro de 2.009, em seu artigo 07º, Parágrafo Terceiro – Código
Tributário Municipal.

Protocolo         Código
           Nome

400 de 10/01/201    6.0915.0025.00-0           João Augusto da Cunha
589 de 14/01/2013            5.0899.0075.00-0        Márcia Regina Hildebrand
590 de 14/01/2013     5.0899.0065.00-0         Ricardo Hildebrand

           Neto

Secretaria Municipal de Finanças de Leme, 18 de Janeiro de 2.013.

VERA REGINA PILON RODRIGUES PENTEADO
Diretora do Departamento de Receitas

CARLOS CÉSAR DE GODOY
Secretário Municipal de Finanças

PORTARIAS

PORTARIA Nº 034/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. RENATA MARIA BACCARO, RG
9.754.651, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 035/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. NELSON LANE GOES, RG
8.626.234, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 036/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ROBERTO ANDRE COZAR, RG
33.916.964-3, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 037/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. SILVIA MARA TISCHER, RG
14.098.868, para o cargo de Assessor Especial I, cancelando a designação
do cargo de chefia do Núcleo de Cadastro e Apontamento efetuada pela
portaria nº. 427/2012 de 30/05/2012 e licenciando-a de seu cargo de
provimento efetivo de Agente Administrativo.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 038/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. CARLOS ALBERTO DE
CARVALHO, RG 12.801.325-4, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 039/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. SEBASTIAO JOSE LEME DA
SILVA, RG 7.461.708, para o cargo de Assessor Especial II, licenciando-
o de seu cargo de provimento efetivo de Agente Administrativo.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 040/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. CLODOALDO STOLF, RG
9.477.314, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 041/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. LUCIENE APARECIDA DE
LUCCA CANDIDO BERRETA, RG 12.799.960, para o cargo de Assessor
de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 042/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOAO CARLOS DA SILVA
NEGRUCCI, RG 5.263.175-8, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 043/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. MARIA MARCIA SCARABEL
PELOSI, RG 10.858.708-3, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 044/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos



Leme, 19 de janeiro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 3

termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. RAFAEL MARADEI, RG 26.800.880-
2, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 045/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. TANIA MARIA BENEDINI, RG
12.799.227, para o cargo de Assessor Especial II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 046/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. ENIO DE ALMEIDA, RG 4.894.715-
5, para o cargo de Assessor Especial I.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 047/2013, 08 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Técnico em Informática

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Técnico em Informática, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JOAO DE CALDAS CHAGAS 35.494.095-8
Leme, 08 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 048/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, o Sr. JOSE LOPES NETO, RG 5.963.458,
para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 049/2013, de 08 de janeiro 2013
Nomeia Funcionário

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e nos
termos da Lei Complementar nº 624/2011, de 14 de dezembro de 2011,
alterada pela Lei Complementar 627/2012 de 28 de Fevereiro de 2012,

NOMEIA, a partir desta data, a Sra. TASSIA GODOY, RG 41.025.326-
1, para o cargo de Assessor de Gabinete II.

Leme, 08 de janeiro 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 050/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor I

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,
NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,

para o cargo de Professor I, previsto pela Lei Complementar nº 565/2009
de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

Candidato Portador de Deficiência Física
SONIA DE SOUZA FERREIRA SILENCI 20.629.188-7
MARIANA FERRARI AVANZO 34.505.144-0
MONALISA APARECIDA PORCENA 42.205.854-3
MAISA CLAUDIA ZAN SIQUEIRA 46.240.899-1
NILCE DE OLIVEIRA 14.625.169-6
HELAINE IRACELIS PASSARINI 17.765.643-8
LISIANI DELLA LIBERA MEIRA FLORES 17.765.073-4
ADRIANA AP. T. NOGUEIRA FERNANDES 23.907.772-6
CLAUDIA MARIA FERNANDES LEVEGHIM22.813.062-1
MARIA ADELISE BEGNAMI 23.774.635-9
CLAUDINEIA MARCHETI 21.568.872-7
ALESSANDRA LEME DA SILVA 22.973.796-1
GILMARA REGINA MAXIMO SALLES 29.548.020-8
ALESSANDRA AP. BRAGEROLI BRUNER 25.792.025-0
LUANA AP. GONÇALVES DE ALMEIDA 26.643.042-9
GISLENE CRISTINA SANTORO 27.748.168-5
SIMONE CONSULI ANTUNES 26.423.205-7
JULIANA APARECIDA LOPES MEDEIROS 28.138.586-5
ELIANE FERREIRA MARTINS 33.478.058-5
MARCIA TERCIOTTI SAMPAIO GOTZE 30.356.478-7
JENYFFER CARRARO DE CARLI 32.772.906-5
JULIANA BONVECHIO PARRA 32.281.710-9
JACQUELINE GUIMARAES BRITO 32.491.472-6
SARAH ROGERIA MOREIRA DE GODOY 35.168.016-0
ROBERTA REGINA CONTI 41.509.679-0
SANDRA APARECIDA DA SILVA BRITO 45.505.377-7
CAMILA FERNANDA PEREIRA 45.700.047-8
ERICA APARECIDA BENEDITO 41.025.347-9
MARINA DE ANDRADE 34.252.810-5
NATALIA COELHO 44.025.365-2
DANIELE CRISTINA PAROLIM 34.505.097-6
ISABELA CAMILA DE SOUZA 41.509.497-5
MARINA MEIRA CANDELARIA 46.010.765-3
RENATA ADRIANA TAMBOLIM DA CUNHA17.765.053-9
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 051/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Monitor de Educação

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Monitor de Educação, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

BRUNA NUNES CAVENTE BARBOSA 47.765.399-6
BRUNA BUENO BARBOZA ROMANO 47.756.886-5
JESSICA CRISTINA DA SILVEIRA 48.573.873-9
LUCAS VIEIRA48.830.353-9
AMARILIS ANANDA DE AZEVEDO 41.321.948-3
FERNANDA LOGLI MICHIELIN 25.751.966-X
DANIEL CUNHA E SILVA 33.917.032-3
REGIANE PEREIRA DE ARAUJO BUENO 33.840.461-2
THIAGO RIBEIRO PEREIRA LIMA 43.670.341-5
CHIZANA LUIZA LIRA GONÇALVES 41.328.315-X
LUCIANA GARCIA CAMPOS 46.282.074-9
DERICK DANTAS CARUSO 32.825.398-4
SAMANTA CRISTINA DE LIMA 47.405.936-4
ELLEN FRANCINE VESPA 47.808.938-7
LUANA APARECIDA DE CAMPOS 48.297.430-8
RAIZA FERNANDA DA SILVA 41.350.444-X
LUISA LEVEGHIN 41.827.496-4
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 052/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor Substituto

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,



Leme, 19 de janeiro de 20134 - Imprensa Oficial do Município de Leme

IMPRENSA  OFICIAL  DO  MUNICÍPIO
ADMINISTRAÇÃO  - Sérgio Luiz Dellai

RESPONSÁVEL - Patrícia de Queiroz Magatti

COMPOSIÇÃO E IMPRESSÃO - Secretaria de Administração

Núcleo de Serviços Gráficos

AVENIDA 29 DE AGOSTO, N° 668 - LEME - SP

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Professor Substituto, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JOSIANE MIRNA MORAES RODRIGUES 23.909.244-2
MARIA GILDETH RIBEIRO DE SOUZA 22.745.146-6
REGIANE CRISTINA MAUERBERG MEDEIROS 25.751.770-4
ANDREA ORLANDINI 29.268.844-1
RAQUEL CRISTINA ROMPATTO DE ALMEIDA 23.909.329-X
ELIANE CALMONA TANGERINO 22.506.489-3
MARIA DO CARMO A. BIZERRA GENEROSO 25.207.743-X
SIMONE ALVES NASCIMENTO MENEGOLLO 27.643.192-3
GIANI KOCH 32.390.775-1
JOSIANE MARIA PEREIRA 33.478.196-6
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 053/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Agente de Serviços Públicos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Agente de Serviços Públicos, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

JESSICA CRISTIANE FARIA 41.338.307-6
MAURO ROBERTO INDALECIO 22.506.239
FERNANDA FRANCISCA DIAS DA SILVA 33.762.522-0
JOSIANE CRISTINA BLASQUE DOS SANTOS 30.781.718-0
JANE CARLA DOS SANTOS 42.205.880-4
RUTH ADNA DE SOUZA BATISTA 46.797.928-5
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 054/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Monitor de Projetos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 002/2010,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Monitor de Projetos, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

SYLVIA MARIA DOZZI TEZZA 47.427.827-X
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 055/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Vigilante Patrimonial

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Vigilante Patrimonial, previsto pela Lei Complementar nº
565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

EDSON REATTO 45.297.655-8
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 056/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Inspetor de Alunos

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Inspetor de Alunos, previsto pela Lei Complementar nº 565/
2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

ANDREI RICARDO V. PAVLINSCENKYTE 27.043.053-2
MIRELA ROBERTA LEITE BRANDT 28.138.573-7
GUILHERME GALLO 45.959.975-6
DEMOSTENES DA SILVA 48.641.356-1
DAVI LAUDENSACK MENEZES 48.933.471-4

Leme, 10 de janeiro de 2013.
Sergio Luiz Dellai

Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 057/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Agente Administrativo

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2012,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Agente Administrativo, previsto pela Lei Complementar
nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os seguintes concursados.

Candidato Portador de Deficiência Física
HUGO RICARDO BOY 48.788.420-06
ANDERSON FERNANDES ANDRADE 29.770.285-3
JULIANA MARIA CELEGHIN SILVA 30.076.371-2
ELAINE CRISTINA PEREIRA DE OLIVEIRA 32.131.440-2
ADRIANA GOMES LEITE 53.578.196-9
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 058/2013, 10 de janeiro de 2013
Dá provimento a cargo de Professor II – Autismo e Patologias

Associadas

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o resultado do Concurso Público, edital nº 001/2011,

NOMEIA, em caráter efetivo, a partir de 14 de janeiro do corrente ano,
para o cargo de Professor II – Autismo e Patologias Associadas, previsto
pela Lei Complementar nº 565/2009 de 29 de Dezembro de 2009, os
seguintes concursados.

FABIANA ALVES DA CUNHA 29.700.187-5
Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 059/2013, 10 de janeiro de 2013

Nomeia Presidente do Fundo de Solidariedade do Município de Leme

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a Sra. LILIAN MARIA DE ASSIS DELLAI, portadora do RG

nº 13.329.067-0, para o cargo de Presidente do Fundo de Solidariedade do

Município de Leme.

Leme, 10 de janeiro de 2013.

Sergio Luiz Dellai

Prefeito do Município de Leme

PORTARIA Nº 60/2013, de 10 de janeiro de 2013

Dá provimento ao cargo de Chefe de Gabinete do Vice Prefeito

O Prefeito do Município de Leme, no uso de suas atribuições legais,

NOMEIA, a Sra. CELIA DE FATIMA BECKE NEILE, RG 11.976.688-

7, para o cargo de Chefe de Gabinete do Vice Prefeito.

Leme, 10 de janeiro de 2013.

SERGIO LUIZ DELLAI

Prefeito do Município de Leme



Leme, 19 de janeiro de 2013 Imprensa Oficial do Município de Leme - 5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Fundação

Parque Tecnológico de São Carlos; OBJETO: Prorrogação por igual período
dos serviços técnicos profissionais especializados na área de gestão de
incubadora de empresas do município; Prazo: 06 meses:  DATA DA
ASSINATURA: 14.01.2013.

LICITAÇÃO: PADL  nº 013/2010; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93
; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Josiane Cristina Francisco Pietro
Secretária de Indústria e Comércio

Pregão Presencial nº 027/2012 – Registro de preço para aquisição de
Concreto Betuminoso Usinado A Quente.

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 001/2013 – Fornecedora: BASALTO PEDREIRA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA

ITEM                      DESCRIÇÃO/MATERIAL         VL UNIT por ton.
01 Concreto Betuminoso Usinado a Quente – Faixa C DNIT  R$

187,00
Leme, 17 de janeiro de 2013

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 028/2012 – Registro de preço para aquisição de
Pedras Britadas

A Prefeitura do Município de Leme torna público, nos autos do
parágrafo 2º artigo 15 da Lei federal nº 8666/93, a relação de preço
registrado:

ATA Nº 002/2013 – Fornecedora: BASALTO PEDREIRA E
PAVIMENTAÇÃO LTDA

ITEM                      DESCRIÇÃO/MATERIAL         VL UNIT por ton.
01                      Pó de Pedra                                   R$ 41,70
02                      Pedra Britada nº 01(Padrão DNER em 037/97)  R$ 41,70
03                      Pedra Britada nº 04(Padrão DNER em 037/97)  R$ 41,70
04                      Pedrisco Preto                               R$ 41,80
05                      Rachão                                          R$ 41,70
06                      Pedra tipo Bica Corrida                R$ 40,40
Leme, 16 de janeiro de 2013

Sérgio Luiz Dellai
Prefeito Municipal

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 097/2012 a contar da data de assinatura, conforme justificativas
anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 14.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preço  nº 003/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Francisco Geraldo Pinheiro
Secretário de Saúde

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 040/2012  e seu aditamento nº 222/2012 a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 14.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preço  nº 010/2011; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Francisco Geraldo Pinheiro
Secretário de Saúde

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 096/2012 a contar da data de assinatura, conforme justificativas
anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 14.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preço  nº 002/2012; SUPORTE LEGAL: Lei

8666/93 ; e suas alterações
Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Francisco Geraldo Pinheiro
Secretário de Saúde

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lau Tiburcio

& de Vitto Ltda Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente
ao Contrato nº 027/2012  e seus aditamentos a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
04.01.2013.

LICITAÇÃO: Convite  nº 011/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93
; e suas alterações

Leme , 04 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lau Tiburcio

& de Vitto Ltda Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente
ao Contrato nº 052/2012  e seus aditamentos a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
14.01.2013.

LICITAÇÃO: Convite  nº 061/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93
; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Meio Ambiente

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Antonio

Marcos de Lima 191.775.028-50; OBJETO: Retomada de Vigência
Contratual referente ao Contrato nº 135/2012 a contar da data de assinatura,
conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA:
14.01.2013.

LICITAÇÃO: Convite  nº 099/2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93
; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 142/2012 a contar da data de assinatura, conforme justificativas
anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 09.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 011/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 09 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Construtora

Transvia Ltda OBJETO: Retomada de Vigência Contratual referente ao
Contrato nº 142/2012 a contar da data de assinatura, conforme justificativas
anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 09.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 011/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 09 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Elipse R. P.

Engenharia & Construções Ltda EPP; OBJETO: Retomada de Vigência
Contratual referente ao Contrato nº 168/2011 e seus aditamentos a contar
da data de assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA
DA ASSINATURA: 14.01.2013. LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 005/
2011; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013



Leme, 19 de janeiro de 20136 - Imprensa Oficial do Município de Leme

Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretária de Educação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Elipse R. P.

Engenharia & Construções Ltda EPP; OBJETO: Retomada de Vigência
Contratual referente ao Contrato nº 166/2011 e seus aditamentos a contar
da data de assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA
DA ASSINATURA: 14.01.2013. LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 003/
2011; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretária de Educação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: S & D

Construção e Serviços Ltda Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual
referente ao Contrato nº 068/2012 e seus aditamentos a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 14.01.2013. LICITAÇÃO: Convite  nº 053/2012;
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretária de Educação

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: José Luiz

dos Santos Mano Me ; OBJETO: Rescisão amigável referente aos Pedidos
de Fornecimentos nº 1832/2012 e 1833/2012; DATA DA ASSINATURA:
15.01.2013: LICITAÇÃO: Convite nº 078/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93; e suas alterações

Leme, 15 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Alves &

Alves Assessoria Ambiental Ltda ; OBJETO: Rescisão amigável referente
aos Pedidos de Fornecimentos nº 1775/2012 e 1776/2012; DATA DA
ASSINATURA: 15.01.2013: LICITAÇÃO: Convite nº 076/2012;
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 15 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: MM.

Tecnologia Ambiental Ltda EPP; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual
referente ao Contrato nº 061/2012 e seu aditamento a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 14.01.2013.LICITAÇÃO: Pregão Presêncial  nº 008/
2012; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Sergio Luiz Dellai
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Lima

Turismo Ltda ; OBJETO: Aditamento ao contrato original nº 015/2012 dos
serviços de transporte de alunos da rede de ensino do Município através de
veículos tipo ônibus, mini-onibus e peruas; PRAZO: 12 meses; DATA DA
ASSINATURA: 15.01.2013: LICITAÇÃO:  Pregão Presêncial nº 022/
2011; SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93; e suas alterações

Leme, 15 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: S & D

Construção e Serviços Ltda Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual
referente ao Contrato nº 086/2012 e seus aditamentos a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 11.01.2013. LICITAÇÃO: Convite nº 079/2012;

SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações
Leme , 11 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Esportes e Lazer

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Emex

Estruturas Metálicas Ltda Me; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual
referente ao Contrato nº 043/2012 e seu aditamento a contar da data de
assinatura, conforme justificativas anexadas ao certame; DATA DA
ASSINATURA: 11.01.2013. LICITAÇÃO: Convite nº 037/2012;
SUPORTE LEGAL: Lei 8666/93 ; e suas alterações

Leme , 11 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Paulo Guilherme Franzin
Secretário de Esportes e Lazer

EXTRATO DE RETOMADA DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Prodex

Construtora e Comercial Ltda; OBJETO: Retomada de Vigência Contratual
referente ao Contrato nº 072/2012 a contar da data de assinatura, conforme
justificativas anexadas ao certame; DATA DA ASSINATURA: 14.01.2013.

LICITAÇÃO: Tomada de Preços  nº 007/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93 ; e suas alterações

Leme , 14 de Janeiro de 2013
Publique-se.

Oswaldo Fior Junior
Secretário de Obras e Planejamento Urbano

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Município de Leme; CONTRATADA: Calhas Sivério

e Altoé Ltda Me ; OBJETO: Rescisão amigável referente aos Pedidos de
Fornecimentos nº 2981/2012 e 2980/2012; DATA DA ASSINATURA:
15.01.2013: LICITAÇÃO: Convite nº 109/2012; SUPORTE LEGAL: Lei
8666/93; e suas alterações

Leme, 15 de janeiro de 2013
Publique-se.

Denise Ferreira Cicaroni Fernandes
Secretaria de Educação

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 001/2010; ADITIVO: 12º Termo aditivo;

CONVENENTE: Município de Leme; CONVENIADA: Irmandade da Santa
Casa de Misericórdia de Leme; OBJETO: Aditamento ao convênio celebrado
em 07.01.2010, suas alterações e re-ratificações, a fim de proceder a
prorrogação do prazo de vigência por mais um ano, tendo ser término
previsto para 06 de janeiro de 2014. DATA DE ASSINATURA: 07/01/
2013.Leme, 07 de janeiro de 2013.

Francisco Geraldo Pinheiro
Secretário Municipal da Saúde

LEMEPREV
PORTARIA Nº 01 - “Aposenta Servidor”.

Diretora Presidente do LEMEPREV, no uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Artigo 6º, da

Emenda Constitucional nº 41/2003;

RESOLVE:
Artigo 1º - APOSENTA, SILVIA MARIA SILVA ALONSO, CPF nº

043.366.658-77, no cargo de Professor I, com proventos integrais de sua
remuneração que é composta das seguintes verbas: Vencimento do Grau C,
Nível 3, Grupo PEB I, Anexo III da tabela de vencimentos da Lei
Complementar nº 635 de 03/04/2012 no valor de R$ 1.776,56 (mil
setecentos e setenta e seis reais e cinquenta e seis centavos); adicional por
tempo de serviço no valor de R$ 307,82 (trezentos e sete reais e oitenta
e dois centavos), previsto no Artigo 29 e adicional no valor de R$ 132,13
(cento e trinta e dois reais e treze centavos), previsto no Artigo 30, ambos
da Lei Complementar nº 565 de 29/12/2009.

Artigo 2º - O reajuste da aposentadoria reger-se-á pelo princípio da
paridade com os servidores da ativa.

Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
produzindo efeitos a partir de 15 de Janeiro de 2013.

Leme/SP, 14 de Janeiro de 2013.

MARIA APARECIDA PAGLIARI DE SOUZA
Diretora Presidente




